

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 1343/06/Β/86/35

Πύργος Αθηνών, Β' Κτίριο, Μεσογείων 2-4, Αθήνα

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. (η Εταιρεία) και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.cpw.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων 25 Μαΐου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	31-Μαρ-2009	31-Δεκ-2008	31-Μαρ-2009	31-Δεκ-2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	141.936.416	144.160.178	141.891.162	144.114.864
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	67.656	97.244	67.656	97.244
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με καθαρή θέση	8.655.992	9.037.676	687.125	687.125
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με ολική ενοποίηση	-	-	11.319.068	11.319.068
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	125.558	133.198	-	-
Χρηματοοικονομικά στοιχεία	1.917.844	3.373.510	1.917.844	3.373.510
Αποθέματα	68.792.504	125.338.067	66.577.406	112.719.165
Απαιτήσεις από πελάτες	76.568.684	63.726.525	74.487.960	59.526.579
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7.594.778	19.405.270	1.978.725	13.360.065
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	10.924.660	31.035.111	10.817.052	30.329.574
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	316.584.092	396.306.779	309.743.998	375.527.194
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	96.852.757	96.852.757	96.852.757	96.852.757
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	32.561.319	27.849.820	30.022.244	27.613.728
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	129.414.076	124.702.577	126.875.001	124.466.485
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	129.414.076	124.702.577	126.875.001	124.466.485
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.500.000	7.500.000	7.500.000	7.500.000
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.725.633	5.355.612	9.761.469	7.265.433
Χρηματοοικονομικά στοιχεία	10.889.246	10.802.817	10.889.246	10.802.817
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	78.238.501	62.928.501	78.238.501	62.928.501
Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	2.063.894	2.469.806	1.954.373	2.360.286
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	80.752.742	182.547.466	74.525.408	160.203.672
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	187.170.016	271.604.202	182.868.997	251.060.709
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	316.584.092	396.306.779	309.743.998	375.527.194

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	31-Μαρ-2009	31-Μαρ-2008	31-Μαρ-2009	31-Μαρ-2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	124.702.575	123.588.244	124.466.486	124.974.896
Συναλλαγματικές διαφορές	(646.028)	(300.603)	-	-
Ζημιές περιόδου μετά από φόρους από μεταβολή της εύλογης αξίας της αντιστάθμισης ταμειακών ροών	(1.150.422)	(44.097)	(1.150.422)	(44.097)
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	6.507.951	3.581.227	3.558.937	5.155.923
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2009 και 31/03/2008 αντίστοιχα)	129.414.076	126.824.771	126.875.001	130.086.722

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	1 Ιαν - 31 Μαρ 2009	1 Ιαν - 31 Μαρ 2008	1 Ιαν - 31 Μαρ 2009	1 Ιαν - 31 Μαρ 2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	6.573.171	4.235.937	3.088.335	5.668.922
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	2.763.074	2.697.737	2.761.205	2.689.141
Αποσβέσεις άυλων παγίων στοιχείων (Κέρδη) / Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων (Κέρδη) / Ζημιές εύλογης αξίας χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	29.588	29.587	29.588	29.587
Έσοδα τόκων	(259.646)	(256.659)	(245.370)	(194.208)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.822.952	2.611.753	1.822.130	2.611.128
Προβλέψεις	3.203.006	363.369	3.203.006	363.369
Παροχές στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	46.053	48.480	46.053	48.480
Έσοδα από μερίσματα	-	-	(759.000)	(2.314.691)
Απομείωση αποθεμάτων	5.196.496	806.739	5.196.496	806.739
Μερίδιο κερδών από συγγενείς εταιρείες	(396.651)	(654.589)	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(107.861)	286.088	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	51.349.067	13.757.180	40.945.263	9.225.615
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	7.215.202	900.787	4.503.576	(3.430.257)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(102.126.142)	(23.192.702)	(85.757.951)	(14.555.045)
Αύξηση / (μείωση) προβλέψεων	(175.000)	(164.245)	(175.000)	-
Αύξηση / (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	(82.294)	(781.530)	(82.294)	(781.530)
Καταβληθέντες τόκοι	(1.714.067)	(2.208.604)	(1.713.245)	(2.207.979)
Καταβλητής φόρος εισοδήματος	(431.510)	(8.814)	(24.135)	(24.135)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(27.086.382)	(1.495.686)	(27.153.163)	(2.031.064)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(546.759)	(1.448.873)	(546.758)	(1.448.873)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	9.275	-	9.275	-
Τόκοι που εισπράχθηκαν	259.646	256.659	245.370	194.208
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	759.000	2.314.691
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(277.838)	(1.192.214)	466.887	1.060.026
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από δάνεια	48.360.000	19.740.207	48.360.000	19.740.207
Αποπληρωμή δανεισμού	(33.050.000)	(19.740.207)	(33.050.000)	(19.740.207)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	-	(14.712)	-	(14.712)
Μερίσματα πληρωθέντα	(5.064)	-	(5.064)	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	15.304.936	(14.712)	15.304.936	(14.712)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	19.405.270	11.591.569	13.360.065	4.163.313
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	248.792	(474.456)	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	7.594.778	8.414.501	1.978.725	3.177.563

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	1 Ιαν - 31 Μαρ 2009	1 Ιαν - 31 Μαρ 2008	1 Ιαν - 31 Μαρ 2009	1 Ιαν - 31 Μαρ 2008
Κύκλος εργασιών	123.988.050	84.414.354	108.165.013	73.891.509
Μεικτά Κέρδη	27.631.391	15.482.418	22.075.465	16.540.531
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.739.826	5.970.192	3.906.095	5.804.952
Χρηματοοικονομικά και επενδυτικά αποτελέσματα	(1.166.655)	(1.734.255)	(817.760)	(136.029)
Κέρδη προ φόρων	6.573.171	4.235.937	3.088.335	5.668.923
Μείον φόροι	(65.220)	(654.710)	470.603	(512.999)
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	6.507.951	3.581.227	3.558.938	5.155.924
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	6.507.951	3.581.227	3.558.938	5.155.924
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(1.796.450)	(344.700)	(1.150.422)	(44.097)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	4.711.501	3.236.527	2.408.516	5.111.827
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.711.501	3.236.527	2.408.516	5.111.827
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά και μειωμένα (σε €)	0,0524	0,0288	0,0287	0,0415
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	10.532.488	8.697.516	6.696.888	8.523.680

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες εγκατάστασής και ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές πληροφορίες, είναι :

Συμμετοχή	Ποσοστό	Χώρα
Άμεση	100,00%	ΗΠΑ
Άμεση	100,00%	ΓΕΡΜΑΝΙΑ
Άμεση	100,00%	ΚΥΠΡΟΣ

Με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης:

ΖΑΟ ΤΜΚ-CPW	Έμμεση	49,00%	ΡΩΣΙΑ
ΔΙΑΒΙΠΕΘΙΒ ΑΕ	Άμεση	21,73%	ΕΛΛΑΔΑ

2. Οι οικονομικές πληροφορίες της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές πληροφορίες της Σιδενόρ Α.Ε με έδρα την Ελλάδα, με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, η οποία συμμετέχει στο μετοχικό της κεφάλαιο με ποσοστό 78,55%. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Σιδενόρ Α.Ε. περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου Βιοχάλκο.

3. Επί των παγίων στοιχείων του ομίλου και της εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη ύψους € 73.200.000.

4. Κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού εκκρεμούσαν κατά της εταιρείας (και του ομίλου) επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων συνολικού ποσού € 3.875.906

Για τις εν λόγω διαφορές έχουν σχηματισθεί προβλέψεις € 2.185.286

Η Εταιρεία έχει σχηματίσει προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσό €100.000. Επίσης έχουν σχηματισθεί λοιπές προβλέψεις ύψους €6.661.566 για την Εταιρεία και €5.974.410 για τον Όμιλο.

Το συνολικό ποσό των προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί κρίνεται επαρκές και δεν αναμένεται να προκύψουν επιπλέον επιβαρύνσεις.

5. Η Εταιρεία και η CPW European Trading GmbH έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2007. Οι εταιρείες ΔΙΑΒΙΠΕΘΙΒ Α.Ε., και ΖΑΟ ΤΜΚ - CPW δεν έχουν ελεγχθεί ποτέ από τις φορολογικές αρχές, από την ίδρυσή τους μέχρι σήμερα. Τον Μάιο του 2009 ολοκληρώθηκε ο τακτικός φορολογικός έλεγχος της Εταιρείας για τη χρήση 2007 από τον οποίο δεν προκύπτει επιπλέον επιβάρυνση στα αποτελέσματα και την καθαρή θέση της Εταιρείας λόγω των προβλέψεων που έχουν ήδη γίνει .

6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Όμιλος 510, Εταιρεία 499 (31/03/2008: Όμιλος 527, Εταιρεία 517).

7. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 μέρη, είναι ως εξής:

Όμιλος	Εταιρεία
i) Πωλήσεις αγαθών, υπηρεσιών και παγίων	798.209 € 41.364.751 €
ii) Αγορές αγαθών, υπηρεσιών και παγίων	924.207 € 867.584 €
iii) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	7.898.742 € 8.192.731 €
iv) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	1.610.430 € 11.390.646 €
v) Άμοιβές ΔΣ και Διευθυντικών Στελεχών	139.035 € 139.035 €
vi) Έσοδα από μερίσματα	0 € 759.000 €
vii) Άμοιβές Διευθυντικών Στελεχών πληρωτές	13.954 € 13.954 €

Με την κύρωση Πρόξης Εφαρμογής Ρυθμιστικού Σχεδίου της Βιομηχανικής Περιοχής Θίσβης Βοιωτίας Νο 5931/28-9-2006 και της σχετικής απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, η συγγενής εταιρεία ΔΙΑ.ΒΙ.ΠΕ.ΘΙ.Β Α.Ε. (φορέας της Βιομηχανικής Περιοχής Θίσβης Βοιωτίας), απέκτησε γη συνολικής έκτασης 195 στρεμμάτων και επιπλέον 281 στρέμματα για τις κοινόχρηστες ανάγκες των εταιρειών/χρηστών της βιομηχανικής περιοχής. Οι εν λόγω εδαφικές εκτάσεις προήλθαν από αντίστοιχη παραχώρηση γης από τις εκεί εγκατεστημένες εταιρείες. Στα πλαίσια των παραπάνω, η ΣΟΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε., παραχώρησε γη, εκτάσεως 145.471 τ.μ. και αξίας 3.603.023 ευρώ, η οποία έχει καταχωρηθεί ως μακροπρόθεσμη απαίτηση (περιλαμβάνεται στα λοιπά περιουσιακά στοιχεία) έναντι της ΔΙΑ.ΒΙ.ΠΕ.ΘΙ.Β Α.Ε., δεδομένου ότι βάσει του Ν. 2545/97 (άρθρο5) η εν λόγω έκταση επιστρέφεται στους ιδιοκτήτες, εφόσον ο φορέας απογαρματρισθεί.

8. Στην κατάσταση αποτελεσμάτων και στο λογαριασμό "Φορολογία", περιέχεται πρόβλεψη φόρου εισοδήματος και αναβαλλόμενος φόρος, που αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	31/03/09	31/03/08	31/03/09	31/03/08
Φόρος εισοδήματος	-648.866 €	-420.403 €	0 €	0 €
Αναβαλλόμενος φόρος	583.646 €	-234.307 €	470.603 €	-512.999 €

9. Σημειώνεται ότι στο κονδύλι του Ισολογισμού "Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης" περιλαμβάνεται διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο €27.427.850.

10. Σημειώνεται ότι το ποσό € 66.348 (Όμιλος-Εταιρεία) που αφορά την περίοδο 01/01/2008 – 31/03/2008 και αντιστοιχεί σε πιστωτικές συναλλαγματικές διαφορές ταμειακών διαθεσίμων μεταφέρθηκε για λόγους συγκρισιμότητας από τα λοιπά έσοδα, όπως είχε δημοσιευθεί το 2008, στα χρηματοοικονομικά έσοδα.